[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «21» декабря 2011 года
№ 489/32-11-4

О несоответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 7 Закона Сахалинской области от 01.08.2008 № 86-ЗО «О референдумах в Сахалинской области»
Рассмотрев ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума по вопросу: «Согласны ли Вы с проектом реконструкции площади Победы г. Южно-Сахалинска и прилегающей к ней территории, в результате которого религиозное сооружение станет доминирующим над символами Победы над милитаристской Японией?» и Постановление избирательной комиссии городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 09.12.2011 № 19/209, на основании статьи 15 Закона Сахалинской области от 01.08.2008 № 86-ЗО «О референдумах в Сахалинской области» городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Признать не соответствующим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2006 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 7 Закона Сахалинской области от 01.08.2008 № 86-ЗО «О референдумах в Сахалинской области» предлагаемый для вынесения на местный референдум вопрос: «Согласны ли Вы с проектом реконструкции площади Победы г. Южно-Сахалинска и прилегающей к ней территории, в результате которого религиозное сооружение станет доминирующим над символами Победы над милитаристской Японией?».
2. Настоящее решение направить в избирательную комиссию городского округа «Город Южно-Сахалинск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского Собрания С.В.Дмитриева.
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев